
 

OM TRIO FANTASMA 

Trio Fantasma havde sin debut ved Copenhagen Summer Festival 2020. 
Siden da har trioen jævnligt spillet koncerter rundt omkring i Danmark – bl.a. i 
Tivolis Koncertsal i København, Musikhuset i Århus og på herregården Nørre 
Vosborg ved Holstebro.  
 

De tre unge musikere holder meget af at deltage i masterclasses for at samle 
inspiration og udvikle sig som ensemble. De har i den forbindelse modtaget 
undervisning af bl.a. Trio Con Brio Copenhagen, Mathias Beyer-Karlshøj 
(Henschel Kvartetten), Jan Bjøranger, Marianna Shirinyan og Brahms Trio.  
 

Trio Fantasma, som har fået sit navn med inspiration fra Beethovens 
”Spøgelsestrio”, har desuden deltaget i konkurrencer både i Danmark og i 
udlandet, hvor den i 2021 vandt andenprisen ved ENKOR International 
Chamber Music Competition og i februar 2022 guldmedaljen ved Den Unge 
Kammermusikkonkurrence i Århus. 
 

Aktuelt studerer Trio Fantasmas medlemmer på Det Kgl. Danske 
Musikkonservatorium, hvor de modtager kammermusikundervisning hos prof. 
Tim Frederiksen. 
  
Violinisten Josephine Egede Franyó (f. 2001) studerer med prof. Eszter 
Haffner på Det Kgl. Danske Musikkonservatorium i København. På trods af sin 
unge alder har Josephine allerede optrådt som solist med orkester flere gange 
ved koncerter i bl.a. DR's Koncerthus og Musikhuset i Århus. Hun har desuden 
deltaget i masterclasses med Serguei Azizian, Nikolaj Szeps-Znaider, Stephan 
Picard m.fl.  
  
Magnus Franyó (f. 2003), cello, studerer hos Carl-Oscar Østerlind. Derudover 
har han deltaget i masterclasses hos bl.a. Andreas Brantelid, Troels Svane og 
István Várdai. Han har gjort sig bemærket ved flere både nationale og 
internationale konkurrencer, bl.a. ved at vinde guld ved Den Klassiske 
Musikkonkurrence. Han har desuden været solist med flere orkestre og 
ensembler, herunder Ensemble Storstrøm. 
  
Merel Beelen (f. 2002) er en hollandsk-dansk pianist, der på nuværende 
tidspunkt studerer på Det Kongelige Danske Musikkonservatorium i København 
hos professor Marianna Shirinyan.  
Hun har modtaget førstepriser ved flere konkurrencer, heriblandt Steinway 
Klaverkonkurrence og Pianister i Nord. Både som solist og kammermusiker har 
hun optrådt i nogle af Danmarks bedste sale, herunder Tivolis Koncertsal, Det 
Kongelige Danske Musikkonservatoriums Koncertsal og Louisiana Koncertsal.  
Merel har derudover deltaget i masterclasses med bl.a. Till Fellner, Boris 
Berman, Péter Nagy og Avedis Kouyoumjian. 
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Torsdag 21.03. 2024 kl. 19.30 
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PROGRAM 

FRANZ SCHUBERT KLAVERTRIO NR. 2 I ES-DUR, OPUS 100  
(1797-1828)              

Allegro 
Andante con moto 
Scherzando. Allegro moderato - Trio 
Allegro moderato 
 
 
 

PAUSE 

 
 
 

ANTON ARENSKIJ KLAVERTRIO NR. 1 I D-MOL, OPUS 32  
(1861-1906)              

Allegro moderato 
Scherzo. Allegro molto 
Elegia. Adagio 
Finale. Allegro non troppo 
 

 
 
 
 

 

TRIO FANTASMA 

JOSEPHINE EGEDE FRANYÓ, VIOLIN 

MAGNUS FRANYÓ, CELLO 

MEREL BEELEN, KLAVER 
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Koncerten gennemføres i samarbejde med 

 

 

 

    og 

OM KONCERTENS REPERTOIRE 

Franz Schubert (1797-1828): 
Klavertrio nr. 2 i Es-dur, op. 100 (1827) 
 
Man har kaldt Schuberts Klavertrio i Es-dur opus 100 for ”kampen mellem 
vinteren og foråret” - som en beskrivelse af det konfliktfyldte stof i den.  
 

Første sats er præget af kontrastspil mellem meget forskellige temaer og 
stærke udsving i tonearterne.  
 

Anden sats (Andante) har et Beethovensk-klingende sørgemarchmotiv i 
c-mol, efter sigende inspireret af en svensk folkemelodi, efterhånden 
udviklet med stor dynamisk fortætning.  
 

Scherzo-temaet i tredje sats er formet som en tostemmig kanon mellem 
klaveret og de unisone strygere. Mod det legende i denne del 
kontrasterer trioens mere kraftfulde klang og bredere tematik.  
 

Finalen er i en fri rondoform, udgående fra et tema, beslægtet med 
Schuberts forårssange, efterfulgt af et hvislende og puslende nyt tema og 
en ny tredje temaepisode med fast melodiføring. Med stor poetisk 
virkning indføres derpå andensatsens cello-tema i es-mol, som efter 
reprisen leder over i en kort, lysende koda i Es-dur. 
 
 
Anton Arenskij (1861-1906): 
Klavertrio nr. 1 i d-mol, op. 32 (1894) 
 
Trioens første sats i sonateform begynder med et blidt, lyrisk og elegisk 
tema, efterfulgt af et mere markant sidetema, og begge præger 
modulationsdelen; efter reprisen af temaerne følger en koda med 
betegnelsen ”Adagio”.  
 

Den muntre tredelte Scherzo i D-dur har en ilsom første del og en 
valseagtig midterdel i B-dur.  
 

Den tredje sats med betegnelsen Elegia (Adagio) står i g-mol med en 
midtersektion i G-dur og udgør en kontrast til de andre satser, som er 
præget af munterhed og vivacitet.  
 

Fjerdesatsen, atter i d-mol, begynder dramatisk, inddrager efterhånden 
temaer fra tredje og første sats og munder ud i en stormfuld koda.      
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